
1 

Рецензия 
на авторский сборник дидактических игр «Веселые магниты» 

Зарафутдиновой Веры Николаевны, воспитателя МБДОУ детский сад 
комбинированного вида № 16 муниципального образования . ч 

Усть - Лабинский район. 

Сборник дидактических игр «Веселые магниты» предназначен для 
использования в работе с детьми младшего дошкольного возраста. Этот 
дидактический материад охватывает сенсорное развитие, активизацию речи 
ребёнка, дети учатся группировать предметы, и конечно ориентироваться в 
четырёх основных цветах предметов. 

Данный сборник игр с применением магнитных картинок безопасен, 
соответствует эстетическим требованиям для построения предметно -
пространственной развивающей среды с учетом ФГОС ДО. Организация 
игрового места доступна в любом уголке группы, так как мобильность и 
небольшие габариты игровых принадлежностей позволяют быстро и без 
затруднений расположить там, где вам необходимо. 

Сборник «Веселые магниты» воспитывает в ребенке культуру 
логического мышления: способствует развитию памяти, внимания, 
творческого воображения, ассоциативного мышления, а это является 
основой интеллектуального развития. 

Малыши учатся роотносить предметы по цвету. Игры развивают 
математические способности детей младшего возраста, мелкую моторику 
кончиков пальцев рук, при выполнении заданий по нанизыванию бус на 
шнурок. 

В комплекте дидактического материала - несколько игровых полей; 
карточки и детали на магнитах. Размер одного игрового поля: 20*30. 
Игровые поля и магнитные карточки к каждому полю заламинированы, что 
способствует более долгому сроку служения и приятным ощущениям при 
соприкосновении. 

Используя данные игры, можно давать детям задания разной сложности, 
к дидактическому пособию «Веселые магниты» прилагаются также 
различные варианты игр, методическое сопровождение к ним. Практический 
материал, предложенный в пособии, является личными разработками автора. 

Сборник дидактических игр «Веселые магниты» рекомендован для 
использования i родителями для организации 
индивидуальной ; детьми. 

Директор МБУ< 

23.10.2020г. 
Методист МБУ < С.Л.Ефремова 

Ю. В. Езубова 



nsportal.ru 
Социальная сеть работников 
образования 

СВИДЕТЕЛЬСТВО 
о публикации 
в электронном СМИ 

Настоящим подтверждается, что 

Зарафутдинова Вера 
Николаевна 

Воспитатель 
МБДОУ№ 16 
Усть-Лабинск 

Краснодарский край 
опубликовала в социальной сети 

работников образования 
nsportal.ru 

консультацию 

Конфликты в педагогической практике. 
Способы регулирования конфликтов 

http://nsportal.ru/node/4029159 

Дата публикации: 30.10.2019 
* В соответствии с федеральным законом «О персональных данных» данные пользователей обрабатываются в России на сервере с IP-адресом 

178.132.201.190 в дата-центре «Селектел» (http://selectel.ru) по адресу: Ленинградская обл., Всеволожский р-н. пгт Дубровка, ул. Советская, д. 1 

http://nsportal.ru/node/4029159
http://selectel.ru


А 

Т В 

арт-талант 
Сетевое образовательное издание 

Свидетельство о регистрации СМИ ЭЛ № ФС 77 - 59675 

Свидетельство 
о публикации на страницах образовательного СМИ 

Настоящее свидетельство получает 

Воспитатель 

Зарафутдинова Вера Николаевна 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад комбинированного вида № 16, город Усть-Лабинск 

Название материала: Адаптация ребенка в детском саду 

Данный методический материал получил положительную экспертную оценку и 
опубликован на сайте Академии Развития Творчества «АРТ-талант» 

www.art-talant.org Настоящее Свидетельство подтверждает публикацию 
материала на страницах электронного СМИ образовательного характера. 

Территория распространения: Российская Федерация и зарубежные страны. 

СЕРИЯ 2017-33491 

Дата публикации 27 октября 2020 года 

Редактор портала Академии Развития 
творчества «АРТ-талант» 

Директор Центра Развития Педагогики 

Т " гг 
Г 

^ .1 

http://www.art-talant.org


Зарафутдинова 
Вера Николаевна 

B P 

МБДОУ Nfc 16 

Опубликовался) на образовательном портале 
«Знанио» авторскую разработку 

Возрастные особенности детей 3-4 лет 

Директор 
и главный редактор 

Григорьев В. И. 

30,10.2020 

а'к&зи 
Проверка подлинности; https://znanio.ru.'p/Mn-2641445 i r e 

Лицензия №5257 от 11.12.2017 
на сбрэзсжпепьиую детальность 

Свидетельство СМИ 
эл. ?*ФС77-77478 

тш 



Зарафутдинова 
Вера Николаевна 

МБДОУ № 16 

Опубликовал(а) на образовательном портале 
«Знанио» авторскую разработку 

РИСУЕМ С ДЕТЬМИ 3-4 ЛЕТ 

Директор 
и главный редактор 

Григорьев В.И. 
10.11.2020 

Проверка подлинности: https://znanio.ru/p/Mn-2643712 

Публикация прошла редакционную экспертизу и была опубликована по адресу: 
https://znanio.ru/media/risuem-s-detmi-3-4-let-2643712 

Лицензия №5257 от 11.12.2017 
на образовательную деятельность 

ни 
1 Свидетельство СМИ 

эл. №ФС77-77478 

https://znanio.ru/p/Mn-2643712
https://znanio.ru/media/risuem-s-detmi-3-4-let-2643712


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ 
от 26Л2.2019г. № 179- П 

город Усть-Лабинск 

Об итогах муниципального конкурса творческих композиций 
«Рождественский вертеп своими руками» 

В соответствии с приказом МБУ «ЦРО» от 19.11.2019 г. № 155-П в 
период с 19Л 1.2019г по 23.12.2019г проведен муниципальный конкурс 
творческих композиций «Рождественский вертеп своими руками» 
Для участия в конкурсе представлены конкурсные материалы педагогов 
ДОУ: МБОУ НОШ «Детство без границ», МАДОУ ЦРР №2, МБДОУ ЦРР 
№5,МБДОУ№3,4,6,7,8,10,11Л 2,15,16,18,19,22,23,25,26,27,29,30,31,35,39,41, 
50. 

Члены конкурсной комиссии оценили представленные на конкурс 
фотоматериалы макетов «Рождественский вертеп» с методическим 
описанием и приложением к ним, отметили активизацию детской и 
педагогической деятельности, направленной на популяризацию духовно-
нравственных ценностей. 

На основании выше изложенного приказываю: 
1. Утвердить решение конкурсной комиссии. 
2.Признать победителями, призерами и лауреатами конкурса творческие 
композиции педагогов (приложение №1). 
3.Рекомендовать заведующим дошкольных образовательных учреждений 
района: 

3.1. поощрить педагогов, принявших участие в муниципальном конкурсе 
методических материалов «Рождественский вертеп своими руками» 

3.2.использовать лучшие презентации, представленные на 
муниципальный конкурс в работе ДОУ. 
4.Контроль исполнения приказа возложить на Севастьянову С.В., 
заместителя директора МБУ «ЦРО». 

Директор МБУ «ЦРО» Ю.В. Езубова 

Исп. СЛ.Ефремова 
4-19-52 

/ 



Приложение №1 
к приказу МБУ «ЦРО» 

от 2б.12.2019г 
№179-П 

Итоговый список участников конкурса 
«Рождественский вертеп своими руками» 

№ Ф.И.О. участников №ДОУ Статус 

1 Мялова Ольга 
Николавена 

«Детство без границ» 
воспитатель 

победитель 

2 Карнакова Оксана 
Валериевна, 

Пряморукова Анастасия 
Васильевна 

«Детство без границ» 
воспитатель 

воспитатель 

лауреат 

3 Каплина Марина 
Александровна 

Русанова Галина 
Витальевна 

№2 

воспитатель 

воспитатель 

победитель 

4 Пашкова Людмила 
Геннадьевна 

Шатохина Ирина 
Анатольевна 

№2 

воспитатель 

воспитатель 

лауреат 

5 Ефимова Этэри 
Шаликовна 

Морозова Ольга 
Константиновна 

№2 

воспитатель 

воспитатель 

призёр 

6 Бочарова Ольга 
Григорьевна 

Луценко Светлана 
Александровна 

№2 

воспитатель 

воспитатель 

лауреат 

7 Деревянкина Светлана 
Викторовна 

Ластухина Светлана 
Викторовна 

№3 
воспитатель 

музыкальный руководитель 

лауреат 
.. > 

8 Насильнова Анна 
Юрьевна 

Горбачева Галина 
Васильевна 

№4 

воспитатель 

воспитатель 

лауреат 

9 Гордеева Екатерина 
Ивановна 

Беликова Галина 
Федоровна 

№4 

воспитатель 

воспитатель 

лауреат 



10 Вьюркова Екатерина 
Сергеевна 

Заседко Екатерина 
Сергеевна 

| №5 
воспитатель 

воспитатель 

победитель 

11 Воронина Ольга 
Васильевна, 

Давыденко Лариса 
Владимировна 

№5 

воспитатель 

воспитатель 

лауреат 

12 Гуренко Анна Сергеевна, 

Халимонова Наталья 
Александровна 

№5 
педагог дополнительного 
образования 

воспитатель 

призёр 

13 Андреева Ирина 
Георгиевна, 

Наумова Юлия 
Алексеевна 

№5 

воспитатель 

воспитатель 

победитель 

14 Мкртчян Армине 
Грачшсовна, 

Горлач 
Каролина Александровна 

№6 

воспитатель 

воспитатель 

лауреат 

15 Чернова Мария Юрьевна 

Панкова Ольга 
Владимировна 

№7 

воспитатель 

воспитатель 

лауреат 

16 Рысьева Светлана 
Евгеньевна 

Савоцкая Галина 
Алексеевна 

№8 

воспитатель 

воспитатель 

победитель 

17 Вайтович Олеся 
Петровна, 

Пусенкова Ольга 
Васильевна 

№10 

воспитатель 

воспитатель 

лауреат 

18 Габачева Анна 
Владимировна, 

Месяцева Таисия 
Федоровна 

№10 

воспитатель 

воспитатель 

призёр 

19 Прокопенко Наталья 
Алексеевна, 

Игумнова Людмила 
Владимировна 

№11 

воспитатель 

воспитатель 

призёр 

20 Хиценко Людмила • 
Ивановна 

№12 
воспитатель 

победитель 



Просветова Светлана 
Александровна 

инструктор по физической 
культуре 

21 Ким Жанна Ильфатовна №15 
воспитатель 

призёр 

22 
Зарафутдинова Вера 
Николаевна 

№16 
воспитатель 

лауреат 

23 Тимофеева Ирина 
Сергеевна 

Самохлеб Валентина 
Николаевна 

№18 

воспитатель 

воспитатель 

призёр 

24 Аветчина Светлана 
Владимировна, 

Сулименко Валентина 
Борисовна 

№19 

воспитатель 

воспитатель 

лауреат-

25 Дуракова Валентина 
Николаевна, 

Соловьёва Марина 
Владимировна 

№22 

воспитатель 

воспитатель 

призёр 

26 Долгер Татьяна 
Валерьевна 

№23 
воспитатель 

лауреат 

27 Фундурак Галина 
Васильевна 

№25 
воспитатель 

лауреат 

28 Черсванова Ольга 
Васильевна 

№26 
воспитатель 

лауреат 

29 Пыркова Ольга 
Николаевна, 

Саложкова Наталья 
Владимировна 

№26 

воспитатель 

воспитатель 

лауреат 

30 Логачева Анна 
Викторовна, 

Мацалова Наталья 
Анатольевна 

№27 

воспитатель 

воспитатель 

лауреат 

'"За 

31 Петряева Татьяна 
Ивановна 

№29 
воспитатель 

призёр 

32 Петрова Оксана 
Владимировна 

Носкова Ирина 
Владимировна 

№30 

воспитатель 

воспитатель 

призёр 

33 Блиядзе Светлана 
Сергеевна 

№30 
воспитатель 

победитель 

34 Запорожская Любовь 
Владимировна, 

№31 
воспитатель 

победитель 



Тарасенко Екатерина 
Викторовна воспитатель 

35 Секмар Светлана 
Александровна, 

Шеховцова Любовь 
Анатольевна 

№35 

воспитатель 

воспитатель 

призёр 

36 Горожанская Ольга 
Алексеевна 

Володина Наталья 
Викторовна 

№39 

воспитатель 

воспитатель 

лауреат 

37 Кузьмина Татьяна 
Владимировна, 

Острая Светлана 
Владимировна 

№41 

воспитатель 

педагог-психолог 

победитель 

38 Андреева Марина 
Николаевна, 

Мельникова Юлия 
Сергеевна 

№50 

воспитатель 

воспитатель 

призёр 

Директор МБУ «ЦРО» Ю.В. Езубова 



<i 

Филиал частного образовательного учреждения 
дополнительного профессионального образования «ФРАКТАЛ» 

г. Москва 

ФРАКТАЛ 
УДОСТОВЕРЕНИЕ 

О ПОВЫШЕНИИ КВАЛИФИКАЦИИ 

Щ 
Лицензия серия 86Л01 № 0001701 

Регистрационный №2469 от 24 декабря 2015 года выдана 
Службой по контролю и надзору в сфере образования 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

Филиал частного образовательного учреждения 
дополнительного профессионального образования 

«ФРАКТАЛ» в г. Москва 

ФРАКТАЛ 

Регистрационный номер: М-ПК-ОВЗ-ИИ-01-3/18 

Датавьщачи: 14 июня 2018 г 

город Москва 

УДОСТОВЕРЕНИЕ 
О ПОВЫШЕНИИ КВАЛИФИКАЦИИ 

Зарафутдинова 
Вера Николаевна 

с 01.06.2018г. по 14.06.2018г. 
прошел (ла) обучение по дополнительной 

профессиональной программе: 
«Обучение детей с ограниченными 

возможностями здоровья. 
Инклюзия и интеграция» 

в объеме: 72 часов 

Е.О. Вятчина Директор 

НА. Беневоленская 

П ~ .. а Р-

4 


